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Palenie papierosów grozi paradontozą
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Palenie papierosów koreluje z podwyższonym ryzykiem
paradontozy (zapalenia przyzębia) i związanej z tym utraty zębów – zawiadamia „Journal of Dental Research”.

Naukowcy z University of Birmingham (W. Brytania) i German Institute of Human Nutrition (Niemcy)
na podstawie badania prawie 23,5 tys. osób ustalili, że palacze papierosów są w większym stopniu
narażeni na utratę zębów niż osoby, które unikają dymu tytoniowego. Ryzyko to jest 3,6 raza większe
w przypadku mężczyzn i 2,5 raza większe w przypadku kobiet, i dotyczy głównie osób młodych.

 

„Zwykle utrata zębów następuje na skutek próchnicy lub paradontozy. Wiemy, że palenie jest
istotnym czynnikiem ryzyka w rozwoju paradontozy, co może wyjaśniać, dlaczego palacze
doświadczają utraty zębów częściej niż inne osoby” – tłumaczy koordynator badania prof. Thomas
Dietrich.

 

Według badaczy palenie maskuje niektóre objawy paradontozy, np. krwawienie dziąseł, przez co
zęby wydają się zdrowsze niż są naprawdę, a rozpoznanie choroby nierzadko następuje zbyt późno.

 

„Na szczęście rzucenie palenia szybko redukuje prawdopodobieństwo utraty zębów. Byli palacze
cechują się takim samym ryzykiem utraty zębów jak osoby, które nigdy nie paliły, choć do tego
momentu musi upłynąć ponad 10 lat” – dodaje Dietrich.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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